
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

       
 
 

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011 4358 

 

 

 

EDITAL N o 23/2015-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 
no 303/2013-PRH, resolve: 

TORNA PÚBLICA 

A convocação dos candidatos Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani  e Lúcio 
Cardozo Filho , aprovados no Concurso Público para provimento do cargo de Professor de 
Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, na classe de 
professor Titular, realizado de conformidade com o Edital n o 303/2013-PRH nas áreas de 
conhecimento (01) Projeto, Simulação e Controle de Processos e (02) Termodinâmica, 
respectivamente, pertinente ao Departamento de Engenharia Química, para encaminhamentos 
relativos à avaliação médica. 

2 - Os convocados deverão comparecer na Divisão de Serviço de Engenharia de 
Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), localizada no Campus Universitário, bloco 02, 1º 
andar, telefones (44) 3011-4259 e (44) 3011-4039, no horário das 8h00min às 11h30min e das 
13h30min às 17h00min para encaminhamento para os exames necessários a avaliação médica. 

3 - Realizada a avaliação médica pelo SESMT / UEM os convocados deverão 
encaminhar o Atestado de Saúde Ocupacional à Divisão de Recrutamento e Seleção (RES), 
bloco P 03, subsolo, para o fim de encaminhamentos necessários para acesso à classe de 
Professor Titular.  

4 - Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e 
Assuntos Comunitários da UEM. 

 

Maringá, 12 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios  

 

 


